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Landbruget skal have bedre rammevilkår 

Den aktuelle situation er ganske alvorlig for dele af dansk landbrug. Med høj gæld og svag 

kapitalisering er disse landbrug i en økonomisk sårbar situation. Det gør det vanskeligere 

for fødevarevirksomhederne og denne del af landbruget at komme igennem krisen. Den 

russiske handelsboykot af varer fra EU har ført til et fald i salgspriserne på blandt andet 

mælk og svinekød, hvilket har skærpet situationen. 

Finanssektoren følger med bekymring udviklingen og støtter landbrugets arbejde for bedre 

rammevilkår. 

Landbrug & Fødevarer har fremlagt konkrete forslag til indsatsområder. Det er i samfun-

dets interesse at bakke op om et væsentligt erhverv, der skaber arbejdspladser og eksport. 

Vi støtter derfor, at regeringen tager initiativ til en grundig gennemgang af forslagene i pak-

ken og ser på muligheden for at gennemføre initiativer, der hjælper både på kortere og 

længere sigt. Der bør særligt være fokus på løsninger, der giver en generel forbedring af 

rammevilkårene og dermed forbedrer konkurrenceevnen i landbruget. Vi bakker op om  

 En implementering af den målrettede miljøregulering, der både tager hensyn til na-

turen og miljøet og samtidig forbedrer landbrugets konkurrencevilkår 

 Et loft for kommunernes sagsbehandlingstid på miljøgodkendelser, som maksimalt 

må være 2½ måned.  

 Hurtig hjælp til at åbne nye eksportmarkeder i Asien, Afrika og Sydamerika.  

 

I det omfang Danmark har valgt at stille skrappere krav end resten af EU, opfordrer vi des-

uden regeringen til at overveje betydningen heraf. Hvis effekten af skærpede regler ikke 

modsvares i det ønskede mål, bør reglerne lettes. Fremadrettet bør erhvervet i en periode 

få et stop for nye danske særregler. 
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Landbrugets rammevilkår bør også sammenlignes med andre europæiske lande, såsom 

Tyskland, Sverige og England, hvor man identificerer mulige danske overimplementeringer 

af EU-lovgivning, der skader indtjeningsevnen i dansk landbrug.  International sammenlig-

ning af rammevilkårene vil være en kraftig inspiration til, hvor man kan forbedre indtjenin-

gen for dansk landbrug. 

Det er afgørende, at en indsats giver veldrevne virksomheder og bedrifter, der før de aktu-

elle udfordringer har haft en høj effektivitet og et sundt økonomisk grundlag, mulighed for 

fremadrettet at udvikle og sikre en effektiv økonomi.  

Såfremt regeringen måtte ønske en drøftelse heraf med den finansielle sektor, deltager vi 

naturligvis gerne. 

Med venlig hilsen 

   
 Ane Arnth Jensen Jørgen A. Horwitz Karsten Beltoft 
 Direktør Direktør Direktør 
 Realkreditrådet Finansrådet Realkreditforeningen
  
 

 

 

 

 

 

cc.  

Finansminister Bjarne Corydon 

Minister for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri Dan Jørgensen 

Miljøminister Kirsten Brosbøl 

Formand Martin Merrild, Landbrug & Fødevarer 

 


